
2026 年 2月吉日 

各 位 

一般社団法人伊勢原市薬剤師会 

会長 亀山 俊 

担当理事 三堀 賢太郎 

 

2025 年度第 10 回 伊勢原市薬剤師会研修会のお知らせ 

（オンライン開催） 

 

時下、会員の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。この度、下記の要領で研修会を実施致します。本

研修会は、Zoom によるオンライン開催とさせて頂きますので、皆様におかれましては、申込方法をご確

認の上、是非ご参加いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

日 時：2026 年 3 月 4 日（水） 19：30～21：00 

会 場：Zoom によるオンライン開催 

内 容：司 会  一般社団法人伊勢原市薬剤師会 理事 田口 絵梨 

    一般演題 「伊勢原市薬剤師会における災害対策」 19:30～20:00（30 分） 

    演 者  一般社団法人伊勢原市薬剤師会 防災担当 理事 三堀 賢太郎 

    特別講演 「災害時に求められる薬剤師の役割」 20:00～21:00（60 分） 

演 者  公益社団法人神奈川県薬剤師会災害対策委員会 委員長 日向 彰 先生 

 

主 催：一般社団法人伊勢原市薬剤師会 

会 費：無料 

定 員：90名（定員となり次第申し込みを締め切らせていただきます） 

備 考：本研修会のご案内は伊勢原市薬剤師会、秦野市薬剤師会、平塚中郡薬剤師会のいずれかの会員

が対象になります。日本薬剤師研修センター研修単位（１単位）の付与を予定しております。

研修単位の付与については、上記いずれかの会員であり、且つ下記の期日までに事前参加登録

を完了された方、および、規定を満たす適正な受講が確認された場合に限ります。（視聴時間

等、条件に満たない場合は単位が付与されません） 

     本研修会は連携強化加算に関する施設基準として、外部の機関が実施する研修に該当します。 

    準備の都合上、2 月 26 日（木）を締め切りとさせていただきます。 



申込方法 

確認事項 

１） 本研修会は、オンライン会議システム『Zoom』を活用した研修会となります。事前参加登

録をされた方のみ日本薬剤師研修センター1 単位の付与対象になります。下記の二次元コード

をスキャン、もしくは URL より薬局名、氏名、薬剤師免許番号等の登録をお願い致します。 

２） ご視聴には DATA 通信可能なパソコン・スマートフォンなどの端末が各自必要となりますの

で、受講者ご自身でご用意をお願い致します。 

３） 研修単位付与確認のため、端末の氏名表示は必ずご本人のフルネームにして下さい。（当日の

閲覧用アドレスを第三者と共有し、複数人でご視聴するなどの行為はご遠慮下さい）また、

Wi-Fi 環境等、電波の安定した場所にて受講してください。 

４） ご利用にかかる通信料は受講者ご自身の負担になります。 

５） 本研修会を通じてご連絡いただく『個人情報』は、本講演会開催の目的にのみ使用させて頂

きます。 

・お問い合わせは、一般社団法人伊勢原市薬剤師会事務局（0463-96-0317 平日10時～16時） 

………………………………………………………………………………………………………………………… 

 ＜事前登録用二次元コード＞  

 

 https://forms.gle/R5XbFcR7ZMRpABr99 

 

https://forms.gle/R5XbFcR7ZMRpABr99

